UZASADNIENIE DO UCHWAŁY
w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Centrum Integracji Społecznej w Olsztynie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za rok 2025 do budżetu Miasta Olsztyna
Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego (np. Rada Gminy) może, na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy o finansach publicznych, zwolnić samorządowy zakład budżetowy z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu. Zwolnienie to pozwala zakładowi przeznaczyć wypracowane środki na finansowanie bieżących potrzeb zakładu.

Zgodnie z ustawą z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym oraz Uchwałą Nr LXVI/761/10 Rady Miasta Olsztyna z dnia 29 września 2010 r. Centrum Integracji Społecznej funkcjonuje jako samorządowy zakład budżetowy, który zajmuje się organizowaniem zatrudnienia socjalnego, co oznacza zapewnienie osobom wykluczonym społecznie możliwości uczestnictwa w zajęciach prowadzonych przez CIS. Misją Centrum jest aktywizacja społeczna i zawodowa mieszkańców Olsztyna, którzy z różnych przyczyn znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej, aby mogli oni odnaleźć swoje miejsce w społeczeństwie i na rynku pracy. Aktywizacja uczestników odbywa się poprzez ich udział w 12-miesięcznym Programie reintegracji społecznej i zawodowej w CIS. Uczestnicy korzystają z różnych form wsparcia m.in. zajęć z psychologiem, doradcą zawodowym, pracownikiem socjalnym, terapeutą uzależnień, prawnikiem, kursów i szkoleń zawodowych oraz zdobywają doświadczenie, umiejętności zawodowe i pracownicze wykonując prace pomocnicze w jednostkach organizacyjnych miasta i innych podmiotach. Centrum prowadzi także odpłatną działalność usługową: obecnie świadczy usługi opiekuńcze i usługi przewozowe dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami, oraz pozyskuje dodatkowe środki z dostępnych funduszy krajowych i europejskich.
Obecnie, Centrum użytkuje 2 nieruchomości: lokal przy al. Wojska Polskiego 33 – siedziba główna oraz nieruchomość na osiedlu Dajtki, przy ul. Konopnej 2 – jako filia CIS. Siedziba główna to lokal użytkowy o powierzchni 186 m2, znajdujący się na II piętrze zabytkowego budynku z brakiem dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, co w znaczący sposób utrudnia prowadzenie statutowej działalności. Filia CIS to samodzielna nieruchomość z lat 40 – tych ubiegłego stulecia o powierzchni 731m2, na którą składa się budynek główny, budynek gospodarczy i otoczenie. Stan techniczny poszczególnych składowych obiektu wymaga przeprowadzenia kompleksowych prac remontowych na wielu poziomach, co wynika z naturalnego zużycia, przestarzałych rozwiązań oraz niedostosowania do aktualnych standardów użytkowych i bezpieczeństwa. Pomimo istniejących deficytów, wszystkie składowe obiektu posiadają istotny potencjał dalszego użytkowania i rozwoju, w tym zapewnienia dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Przeprowadzenie prac remontowych zapobiegnie dalszej degradacji, pozwoli na przywrócenie pełnej sprawności obiektu, poprawę bezpieczeństwa użytkowania oraz dalsze pełnienie funkcji obiektu użyteczności publicznej, w tym miejsca reintegracji uczestników CIS. Remont nieruchomości umożliwi także skupienie działalności naszej jednostki w jednej lokalizacji. Obecne funkcjonowanie w dwóch siedzibach utrudnia bieżącą komunikację pomiędzy pracownikami, pracownikami a uczestnikami oraz generuje dodatkowe koszty i straty czasowe. Skonsolidowanie działalności w jednym miejscu pozwoli na usprawnienie procesów organizacyjnych, poprawę efektywności pracy oraz lepsze wykorzystanie zasobów kadrowych i lokalowych. 
Centrum Integracji Społecznej w Olsztynie wypracowało w 2025 roku nadwyżkę środków obrotowych w wysokości 572 270,06 zł (słownie: pięćset siedemdziesiąt dwa tysiące dwieście siedemdziesiąt złotych sześć groszy). Wypracowaną nadwyżkę planuje się przeznaczyć na realizację niezbędnych zadań inwestycyjnych i remontowych nieruchomości przy ul. Konopnej 2 w Olsztynie, stanowiącej własność gminy Olsztyn, pozostającej w administracji Centrum Integracji Społecznej.

W 2026 r. planuje się przeprowadzić prace budowlane w zakresie:
1. Remont połaci dachowej budynku głównego wraz z pracami związanymi.
2. Remont izolacji przeciwwilgociowych ścian fundamentowych budynku głównego.
Placówka posiada już uprawomocnione pozwolenie na budowę w zakresie remontu dachu.
W związku z powyższym wnoszę o zatwierdzenie projektu uchwały Rady Miasta Olsztyna w powyższej sprawie.
